
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10 декабря 2024 г. №1606 
г.Воронеж 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа  
город Воронеж от 30.07.2012 №634 
 

 
В целях приведения нормативных правовых актов 

администрации городского округа город Воронеж в соответствие 

действующему законодательству администрация городского округа 

город Воронеж постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

город Воронеж от 30.07.2012 №634 «Об утверждении 

Административного регламента администрации городского округа 

город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги 

«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования 

земельными участками, находящимися в муниципальной 

собственности» следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 постановления слова «Тимофеева Ю.В.» 

исключить. 

1.2. Утвердить прилагаемые изменения в Административный 

регламент администрации городского округа город Воронеж  

по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности». 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его 

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru).  
  
 

 Глава городского округа 
 город Воронеж  

С.А. Петрин 
 

consultantplus://offline/ref=95391CE2E9F7C668915F2C4993BC7AE21003E1EF1E6073C3B6E39056E3FC80E8679D5713E5AA8B85080C9D1B9BD7527B9F6A69FDBF31D612B76CF2T9C3I


УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

городского округа город Воронеж 
от 10.12.2024 №1606 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«ПРЕКРАЩЕНИЕ ПРАВА ПОСТОЯННОГО (БЕССРОЧНОГО) 

ПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, 
НАХОДЯЩИМИСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» 

 
1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

Административного регламента администрации городского округа город 

Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права 

постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности» (далее – 

Административный регламент): 

- пункт 2.3.2 подраздела 2.3 «Результат предоставления муниципальной 

услуги» дополнить абзацами следующего содержания: 

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в виде документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность, другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего. 



 
 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в виде документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленный в виде документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, 

не являющемуся заявителем, лично в управлении, в МФЦ либо направляется 

почтовым отправлением в сроки, установленные подпунктом 3.3.2.35 пункта 

3.3.2, подпунктом 3.4.2.29 пункта 3.4.2 настоящего Административного 

регламента.»; 

- подраздел 2.5 «Правовые основания предоставления муниципальной 

услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и 

источников официального опубликования), размещается на официальных 

сайтах администрации, управления, а также на Едином портале и (или) 

Портале Воронежской области.». 

2. В подпункте 3.3.2.16 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 «Описание варианта 

1 предоставления муниципальной услуги» раздела III «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур» 

Административного регламента: 

- абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«а) в Федеральную налоговую службу на получение сведений:»; 

- подпункт после абзаца шестого дополнить новыми абзацами 

следующего содержания: 



 
 

«- из Единого государственного реестра юридических лиц (при 

обращении заявителя – юридического лица). Запрос должен содержать 

ОГРН, ИНН заявителя; 

- из единого федерального информационного регистра, содержащего 

сведения о населении Российской Федерации, о физических лицах – 

заявителе, представителе, – необходимых для предоставления 

муниципальной услуги и указанных в части 2 статьи 7 Федерального закона 

от 08.06.2020 №168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, 

содержащем сведения о населении Российской Федерации», запрашиваемых 

и представляемых в порядке, установленном статьей 11 указанного 

федерального закона;». 

 
 
 

Руководитель управления имущественных  
и земельных отношений 

Р.И. Карасалихов 
  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161

	Приложение
	1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента администрации городского округа город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участк...
	- пункт 2.3.2 подраздела 2.3 «Результат предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания:
	«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношени...
	Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в виде документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи...
	Результат предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в виде документа на бумажном носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в управлении, в МФЦ либо на...
	- подраздел 2.5 «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
	«2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги
	Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальных сайтах администрации, управления, а также на Едином портале и (или) П...
	2. В подпункте 3.3.2.16 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 «Описание варианта 1 предоставления муниципальной услуги» раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» Административного регламента:
	- абзац шестой изложить в следующей редакции:
	«а) в Федеральную налоговую службу на получение сведений:»;
	- подпункт после абзаца шестого дополнить новыми абзацами следующего содержания:
	«- из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении заявителя – юридического лица). Запрос должен содержать ОГРН, ИНН заявителя;
	- из единого федерального информационного регистра, содержащего сведения о населении Российской Федерации, о физических лицах – заявителе, представителе, – необходимых для предоставления муниципальной услуги и указанных в части 2 статьи 7 Федерального...
	Руководитель управления имущественных
	и земельных отношений
	Р.И. Карасалихов


